

Asia: VN/26649/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi (KMS2035)

Luku 2: Toimintaympäristö

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 2: Toimintaympäristön muutos

Toimintaympäristön muutoksen osalta strategiassa on kiinnitetty hyvin huomiota metsien raaka-aine- ja energiakäyttöön Suomen huoltovarmuutta parantavana tekijänä. Myös huomion kiinnittäminen siihen, että ympäristön muutostekijät luovat painetta kehittää metsien ekologista monimuotoisuutta ja samalla niiden monipuolista käyttöä niin virkistykseen kuin uusien tuotteiden raaka-aineinakin, on oikean suuntainen.

Kajaanin kaupunki katsoo, että Suomen on oltava vahvasti sitoutunut kansainvälisiin metsää ja ympäristöä koskeviin sopimuksiin, mutta samalla toimittava aktiivisesti eri poliittisilla foorumeilla siten, että Suomen metsienhoidon ja -hyödyntämisen erityispiirteet ja ennakoitavissa olevat toimintaympäristön muutokset tulevat huomioon otetuksi uusia sopimuksia valmisteltaessa ja olemassa olevia sopimuksia muutettaessa.

Luku 3: Tahtotila

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.1: Visio - Kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille

Kansallisen metsästrategian visio on hyvä, koska se ottaa kokonaisvaltaisesti huomioon metsien suoraan ja välillisesti tuottamat vaikutukset ekologiseen, sosiaaliseen ja taloudelliseen hyvinvointiin myös tulevien sukupolvien osalta.

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.2: Strategiset päämäärät ja tavoitteet

Päämääränä metsien aktiivinen, kestävä ja monipuolinen käyttö on ensiarvoisen tärkeä. Metsien monimuotoisuuden vahvistaminen lisää niiden kykyä sopeutua muuttuvaan ilmastoon sekä sen mukanaan tuomiin uhkiin ja varmistaa metsien elinvoimaisuuden myös pidemmällä aikavälillä. Tiedolla johtamiseen panostamalla voidaan saavuttaa entistä parempi metsien hoidon taso, mutta tämä vaati myös metsäsektorilla paikkatieto- ja tekoälyosaamisen vahvistamista ja metsien käyttöön monitieteellistä näkemystä.

Strategiassa asetetut tavoitteet tukevat päämäärien saavuttamista.

Luku 4.1 Hankesalkku ja 4.2 Kärkihankkeet

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 4.1: Hankesalkku ja 4.2: Kärkihankkeet

Strategiaa toteuttavat toimenpiteet ja hankkeet on valittu järkevästi. Kajaanin kaupunki painottaa, että erilaisia hanketukikeinoja tulisi kehittää siten, että metsien monimuotoisuuden kehittämiseen voitaisiin ohjata varoja myös silloin, kun tarkoituksena on vasta hankkeessa suoritettujen toimenpiteiden suorittamisen jälkeen suojella metsä- tai suoalueita.

Lisäksi kaupunki katsoo, että metsiä koskevien tietovarantojen tulisi olla avoimia ja korvauksetta käytettävissä kuntien viranomaisille siten, että kunta voi omassa työssään saada mahdollisimman laajasti tietoa eri valtion viranomaisilta hyödyntää tätä tietoa esim. maankäytön suunnittelussa. Tällä voidaan vaikuttaa kunnan päätöksenteon laatuun ja päätöksiin perustuvien toimenpiteiden suurempaan vaikuttavuuteen.

Tutkimustietoa erilaisten hoitotoimenpiteiden vaikutuksesta puuston kasvuun tulisi lisätä ja samalla mahdollistaa metsänomistajille mahdollisuus kohtuullisin kustannuksin simuloida omien metsiensä osalta näiden toimenpiteiden vaikutuksia metsien monimuotoisuuteen, hiilinieluun ja -varastoon sekä taloudelliseen tuottoon.

Muuta kommentoitavaa

Muuta kommentoitavaa

-

Heikkinen Jussi
Kajaanin kaupunki, Ympäristötekniinen toimiala

Säkkinen Jari
Kajaanin kaupunki - Ympäristötekniinen lautakunta